СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24  заседание   25-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1
24.11.2011                                                                                               пос. Амдерма
Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для  предоставления муниципальных услуг на территории

муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 "ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО
РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый  Перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации  МО «Поселок Амдерма» НАО.

  Глава МО  «Поселок Амдерма» НАО    ____________  В. В. Чунихин
Поселок  Амдерма

24.11.2011

 №  1
Утвержден

Решением Совета депутатов
МО «Поселок Амдерма» НАО
от 24.11.2011 № 1
Перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для  предоставления муниципальных услуг на территории

муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

	№

п/п
	Наименование услуги,  которая является   необходимой и обязательной

	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения и иной  организации, предоставляющей муниципальную услугу
	Сведения

о возмездности (безвозмездности)

предоставления услуг

	1
	2
	3
	4

	1. Услуги, оказываемые  в сфере культуры

	1.1
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	 безвозмездно

	3

1.2
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.

	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	   безвозмездно

	1.3
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	безвозмездно

	1.4
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	безвозмездно

	41.5
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.
	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	безвозмездно

	1.6
	Предоставление информации о проводимых на территории поселения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  и прием заявок на участие в этих мероприятиях

	МКУ «Дом культуры» поселок Амдерма

	безвозмездно

	2. Услуги, оказываемые  в сфере  жилищно-коммунального хозяйства

	42.1
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	42.2
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	42.3
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО,  УК МУП «Амдермасервис»
	безвозмездно

	2.3
	Прием заявлений и документов

Отдел по жилищно-коммунальным

на предоставление жилых
помещений на

вопросам

 условиях социального и
коммерческого

найма. Заключение договоров

социального и коммерческого
найма

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО, УК МУП «Амдермасервис»
	безвозмездно

	2.4
	Предоставление информации об очередности по предоставлению жилых помещений для проживания на условиях социального найма

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	3. Услуги, оказываемые  в сфере архивного дела

	43.1
	Предоставление архивных документов
	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	4. Услуги, оказываемые  в сфере нотариальных действий

	44.1
	Удостоверение завещаний,  доверенностей

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	возмездно

	44.2
	Принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управление им

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	возмездно

	44.3
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	возмездно

	5. Услуги, оказываемые в сфере градостроительства

	55.1
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	55.2
	Выдача градостроительного плана
земельного участка

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	55.3
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах

	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно

	6. Услуги, оказываемые в сфере землепользования

	66.1
	Представление земельного участка  для строительства из земель, находящихся в собственности поселения
	Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО
	безвозмездно